
 
 
LHC Programområde: Organisation inom hälso- och sjukvård  (2011-02-23) 
LHC har valt att som ett  fokusområde lyfta fram organisationsfrågor inom hälso- och sjukvård. Detta område 
berör såväl den lokala organisationen i produktionsenheter som samverkansformer och hela vårdkedjor. 
Lokalt sker många olika  initiativ till verksamhetsutveckling  till exempel  flödesorientering och lean, men 
kunskap om detta behöver samlas och spridas. 
 
Under 2012 planerar vi att startar vi en fokusgrupp kring detta för att identifiera centrala frågeställningar 
och frågeställningar som behöver fokuseras, problem idag samt möjliga vägar framåt. 
 
Vi avser att detta skall mynna ut i en projektportfölj där LHC i samverkan med andra parter driver dessa 
frågor vidare, på samma sätt som skett med fokusområdet styrning och ersättningssystem.  
 
 
 

Projekt / projektutkast 

 

En kunskapsöversikt över initiativ till organisering av vård 

Genomgång av organisering av vård baserat på vårdkedjor och flöden, till skillnad från en funktionell 

organisering i form av kliniker och specialiserade enheter. 

(Socialstyrelsen) höst 2011 

 

Internationella jämförelser – nya former för organisering av vård 

En jämförelse mellan internationellt framstående organisationer, vad gäller innovativa eller effektiva 

sätt att organisera vård. Exempel som kommer att lyftas fram är Kaiser Permanente (USA), 

Intermountain Health (USA), Care Hospitals (Indien) m.fl. (under planering)  

 

Indien – en testbänk för vårdorganisation 

Jämförelse av organisation i Indien och Sverige inom vårdorganisation och arbetssätt. Del av större 

satsning på globala jämförelser. Delprojekt som startat är jämförelse mellan karolinska Sjukhuset och 

Care Hospital i Hyderabad, inom hjärtkirurgi och flödesorganisation. 2011 

 

 

Ledarskapet i vården. 
Ledarskap i vården studeras inom ramen för den kontext ledarskapet förekommer. (Socialstyrelsen) 

Höst 2011 

 

En modell för samverkan kring rehabilitering inom svensk hälso- och sjukvård. 

Vi vill genom detta projekt utveckla nya verktyg och principer för styrning av rehabiliterings-kedjan 

för ökad samverkan mellan involverade parter. (förfrågan , Allmäna Arvsfonden 2011-2014) 


